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Vážení spoluobčané, 
 
s blížícími se Vánocemi a koncem roku přichází čas bilancování. Dovolte nám, abychom se i my 
na následujících stránkách poohlédly za letošním rokem 2022 a informovaly Vás o tom 
nejdůležitějším, co se v obci událo. Tradičně Vás se svou činností seznámí i škola a spolky, 
kterým tímto moc děkujeme za jejich činnost a za spolupráci. 
  
Přejeme Vám touto cestou krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok plný 
pohody, zdraví, spokojenosti a osobních i pracovních úspěchů. 
 
Dovolená na obecním úřadě 
Obecní úřad bude uzavřen od 27.12.2022 do 30.12.2022. Budeme se na Vás tedy těšit v pondělí 
02.01.2023. 
        Blanka Klímová, Tereza Kohlová 
 
 
 

 
 
 
************************************************************************************************ 
 
Vánoční stromy 
 
Vánoční stromy u prodejny a u školy jsme 
letos stejně jako v minulých letech ozdobili 
při brigádě zastupitelstva obce. Děkuji 
všem, zastupitelům, kteří přiložili ruku k 
dílu a jmenovitě pak firmě Elpol Police s.r.o. 
za bezplatné poskytnutí plošiny, Martinovi 
Vítkovi za práci s motorovou pilou a v 
neposlední řadě i manželům Novákovým, 
kteří věnovali jedličku umístěnou před 
školou.  

EFEKT II 
 
Ze státního programu Ministerstva 
průmyslu a obchodu na podporu úspor 
energie jsme v rámci projektu Energetický 
management v MAS stolové hory – obec 
Suchý Důl obdrželi dotaci ve výši  
495.000 Kč (spoluúčast obce činí 55.000 Kč) 
Předmětem projektu je zavedení systému 
hospodaření s energií v podobě 
energetického managementu (dále jen EM) 
v objektech v majetku obce Suchý Důl.  
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Účelem zavedení EM je snížit energetické 
spotřeby a zhodnotit navržená a realizovaná 
úsporná opatření. Obec zahrnuje do 
systému managementu hospodaření s 
energií objekty, které má ve svém majetku a 
spravuje je samo nebo prostřednictvím 
organizací jím zřizovaných či založených.  
Součástí projektu je také zajištění sledování 
a vyhodnocování dat pro účely 
energetického managementu – 
implementace informačního systému a 
vytvoření příslušné databáze. V rámci 
realizace bude pořízena vlastní brána/síť, 
včetně zabezpečení přenosu dat mezi 
senzory a aplikací. Budovy budou osazeny 
senzory pro měření spotřeby energií (voda, 
elektřina). Kromě mobilní aplikace bude 
pořízen vlastní administrátorský systém.   
 
Rekonstrukce účelových komunikací 
 
Loni na podzim bylo vypsáno výběrové 
řízení na opravu posledního úseku 
Vambeřické cesty. Výběrové řízení vyhrála 
firma Strabag. Z důvodu klimatických 
podmínek však k opravě došlo až v průběhu 
jara letošního roku.  Cena za opravu tohoto 
úseku činila 1.934.872,52 Kč včetně DPH. 
 

 
 
Další opravenou komunikací je část cesty 
vedoucí přes dvůr u č.p. 50 na Pohoři. 

Pískovcové kameny, kterými byla 
vydlážděná, byly nahrazeny zámkovou 
dlažbou. Opravu prováděla firma zemní 
práce Geisler za cenu 168.000 Kč.    
 
Změna vytápění ve škole 
 
Budova základní a mateřské školy je v 
současné době vytápěna dvěma elektro 
kotly a akumulačními kamny. Vzhledem k 
tomu, že se jedná o velmi energeticky 
náročný způsob vytápění, plánujeme 
přechod na vytápění tepelným čerpadlem, 
případně do budoucna i napojení na 
fotovoltaické články. Nyní je zpracováván 
projekt na stavební úpravy a instalaci 
vnitřní i venkovní jednotky tepelného 
čerpadla včetně potřebných rozvodů či 
instalace akumulační nádrže, kvůli které 
bude nutné zvětšit na úkor nářaďovny 
technickou místnost u tělocvičny, dále pak 
byla zpracována hluková studie.  Na jaře 
2023 dojde k podání žádosti o dotaci v 
rámci výzvy č. 11 z OPŽP pro SC 1.2, 
opatření 1.2.1 a 1.2.2 
 
Protipovodňová opatření 
 
Předmětem další dotace, kterou jsme 
obdrželi, je instalace lokálního výstražného 
a varovného systému (mimo jiné instalace 
nového mobilního rozhlasu) a následná 
digitalizace povodňového plánu s cílem 
napomoci správnému posouzení 
povodňového nebezpečí, ochraně zdraví a 
majetku občanů. Celkové způsobilé výdaje 
na projekt jsou 2.030.932 Kč, dotace EU: 
1.421.563 Kč (70 %), příspěvek příjemce 
podpory: 609.279 Kč 
 
Svoz odpadu 
 
V loňském roce došlo k navýšení poplatku 
za odpady na 850 Kč za osobu a rekreační 
objekt. Ke dni vydání občasníku bylo 
vybráno na poplatcích 379.285 Kč a díky 
třídění od Ekokomu jsme obdrželi dalších 
104.046 Kč, což je celkem 483.331 Kč. 
Výdaje na svoz odpadu činily 499.712,70 Kč. 
Přestože v příštím roce opět dochází k 
navýšení plateb za svoz odpadů (tabulka 
níže), my ke zvýšení poplatku 
nepřistoupíme, a to z toho důvodu, že Vám 
chceme alespoň takto ulevit při zdražování 
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ostatních komodit.  Apelujeme ale na Vás, 
abyste co nejsvědomitěji třídili a náklady se 
snižovaly alespoň díky přijatým platbám od 
Eko-komu a hlavně z důvodu stále se 
zvyšující sazby za ukládání odpadu na 
skládku nad limit za občana. Ten je pro rok 
2023 180 kg odpadu/občana. Poplatek do 
limitu je 500 Kč nad limit 1000 Kč. 
Pro rok 2023 dochází k navýšení:  
• ceny svozu a odstranění SKO v 

rozmezí 12,4–13,6 %.  
• ceny za svoz separovaných odpadů 

ve výši 14,9 –15,4 % a dále úprava 
recyklačního poplatku u komodity 
plast, ve výši 1 755 Kč/t, papír ve 
výši 592 Kč/t. 

• Nebezpečné odpady navýšení 26,3% 
 
Publikace Suchý Důl – Slavný 
Vesnice na úpatí Stěn 
 
Dne 30. října proběhl křest publikace Suchý 
Důl – Slavný – Vesnice na úpatí stěn za 
účasti editorky paní doktorky Evy 
Koudelkové a dalších členů realizačního 
týmu, kteří byli k dispozici i pro pozdější 
autogramiádu.  
Cesta k vydání knihy byla dlouhá a složitá. 
Neshody v původním realizačním týmu 
vedly k výměně editora. Za magistra Michala 
Bureše se vedení kolektivu a editace knihy 
ujala paní doktorka Eva Koudelková. 
Zejména díky jejímu odhodlání a obětavosti 
vznikla tato krásná kniha, na kterou dle 
mého názoru můžeme být právem hrdí. 
Děkuji tímto jí, autorskému kolektivu, 
fotografům, pamětníkům a všem občanům, 
kteří se na vzniku publikace jakkoli podíleli 
a věnovali svůj vzácný čas tomu, aby mohla 
vzniknout.  
 

 
 

Kniha byla vydána v rámci mikroprojektu 
přeshraniční spolupráce s názvem Ukázkový 
příklad přeshraniční spolupráce: Police nad 
Metují – Radków – Suchý Důl, reg. č. 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002578  
v rámci kterého bude vydání této publikace 
finančně podpořeno částkou 20.000 eur.   
Občané s trvalým pobytem na území obce 
mají nárok na jednu knihu do jednoho č.p. 
zdarma. Kdo tak ještě neučinil a má  
o publikaci zájem, může si ji vyzvednout na 
obecním úřadě.  
 
Spona 
 
Kultura v roce 2022 se pomalu rozjížděla, a 
tak jsme pozvolna začali i my. 8. dubna jsme 
se v penzionu Majka na Slavném sešli na 
výroční schůzi spolku. Hodnocení 
uplynulého roku nebylo dlouhé. Začali jsme 
ale s chutí plánovat a těšit se na společné 
akce. Nejprve jsme dostali pozvánku do 
Zábrodí, na tradiční akci - oslavy Dne matek. 
Již delší dobu jsme měli v hlavě námět na 
téma „přijela k nám pouť“ a tak jsme se 
pustili do tvorby. Někdo něco vymyslel, další 
k tomu něco přidal, a tak vzniklo 
představení plné estrádních umělců. 
Nechyběla provazochodkyně, silák, 
kouzelník, fakír, siamská dvojčata, věštkyně. 
O hudební doprovod se postarala kapela 
Damtrio. Snad se nám opět podařilo místní 
ženy pobavit. No a pak přišla opravdová 
pouť u nás v Suchém Dole, kde jsme 
samozřejmě nemohli chybět. Bohužel se 
nám soubor trochu rozpadl, protože se 
termín kryl s dalšími akcemi našich členů, 
ale nějak jsme to poskládali. Trochu nám to 
rozhodil náš předseda, flašinetář a uvaděč 
celé pouti v jednom, který si přehodil scénář 
a ohlásil jiné číslo. A to vzhledem k různým 
dvojrolím opravdu stihnout nešlo.  
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Velkým zážitkem pro nás byla také možnost 
využít legendární autobus Nanovoru, ve 
kterém jsme se mohli převlékat!! Děkujeme 
hasičům za pozvání, snad jsme i tady 
pobavili. O pouťové růže byla velká mela. 
 

 
 
V létě jsme pokračovali v poznávání okolí. 
Plánování tras jsme svěřili našim nejstarším 
ale zároveň turisticky nejzkušenějším 
členům (jak někdo vtipně poznamenal – 
„zdivočelým důchodcům“). Podle toho to 
také vypadalo. Prodírali jsme se křovím, 
lezli různými roklinkami, šplhali po 
skalkách. Ale vždy jsme došli úspěšně do 
cíle a něco dobrého si opekli.  
Po několik teplých letních večerů jsme 
uspořádali turnaje v pétanque – 
„Suchodolská koule“.  
V září jsme se opět zúčastnili tradičního 
posvícenského průvodu. A tentokrát počasí 
docela přálo, takže jsme kostýmy nemuseli 
sušit.   
V listopadu jsme po dvouleté přestávce 
zahájili další lekce „Suchodolských 
tanečních“.  Jsme velmi rádi, že se tentokrát 
do víru tance neohroženě pustili i místní 
mladé páry. Velký obdiv patří našim 
tanečním mistrům Ivě a Mírovy Kulichovým, 
kteří bravurně zvládli naši taneční 
jednotřídku, kde v lekcích vysvětlovali 
základní kroky úplným začátečníkům a 
zároveň přidávali nové prvky pro již 
pokročilé páry. Původní 3 lekce se rozšířily 
o 2 mimořádné doučovací a určitě to bylo na 
závěrečném věnečku znát. Na něm nám 
zahrál Emil Maryška se svojí paní, takže i 
živá hudba byla.  
Děkujeme restauraci Kačáma za zázemí a 
občerstvení. Došlo i na martinskou husičku.   
V prosinci jsme společně navštívili Polické 
divadelní hry. Shlédli jsme výborné 
představení „Sluha dvou pánů“ v provedení 

DS Vrchlický Jaroměř. Obdivuhodné výkony 
všech herců, skvělý sluha Truffaldin, ani na 
chvíli nenechal publikum vydechnout, bavil 
až do konce.  
Tím naše shrnutí roku končí. Doufáme, že i v 
příštím roce něco vymyslíme. Rádi bychom 
začali „Sjezdem Bubnu na čemkoliv“ a tak 
doufáme, že zase něco napadne.  
Přejeme vám krásné vánoční svátky plné 
klidu a pohody. V novém roce pak hlavně 
pevné zdraví, hodně štěstí, pohody, dobré 
nálady a společných setkání.  

 
za Sponu, z.s. Jiří Heinzel, Helena Ištoková 

 
TJ Sokol Suchý Důl 
 
Rád bych Vás ve stručnosti seznámil s 
činností našeho Sokola v roce 2022.  
Předně bych vyzdvihl pokračující čtvrteční 
setkávání s dětmi a mládeží. Pravidelně nám 
chodí jak v letním, tak i zimním období 
okolo 10 dětí v opravdu rozdílných 
věkových kategoriích. Od sotva 
předškolních až po dorost. Společně se 
věnujeme všesportovní přípravě, 
prověřování fyzické zdatnosti a následně 
různé sportovní zábavě  - v tělocvičně 
florbalu, fotbálku, vybíjené atd. a venku pak 
běhu, hodu oštěpem (máme krásné 
nácvikové molitanové oštěpy), skoku do 
písku a fotbalu. No někdy je to s 
předškolními dětmi trochu složitější, ale 
vždy je nakonec s Martinem Beranem 
přesvědčíme k nějakému tomu pokusu o 
sportovní výkon. I když občas musíme 
uznat, že někdy ti menší opravdu svým 
výkonem překvapí a podají lepší výkon než 
o několik let starší. A vždy je radost 
sledovat, s jakým zájmem naši mladí talenti 
sportují a jak se i vzájemně podporují. Se 
slovy „pojď to dáš“ se vzájemně hecují k 
lepšímu výkonu. 
A co se nám vše na hřišti událo?   
Letos nás oslovil KUBB Club Police nad 
Metují s dotazem na možnost pronájmu 
fotbalového hřiště pro uspořádání turnaje v 
KUBBu. A to hned ve dvou termínech. Zimní 
turnaj v únoru na sněhu a následně pak 2 
denní mistrovství ČR v srpnu. Musím se 
přiznat, že jsem ani sám z počátku nevěděl s 
čím se tento novodobý sport vlastně hraje a 
natož abych znal nějaká pravidla. Musel 
jsem se podívat na webové stránky KUBB 
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klubu Police a pak si nechat vysvětlit 
pravidla samotným nejdůležitějším 
organizátorem, Pepou Martincem. Myslím, 
že obě jejich akce byly povedené a na našem 
hřišti si kupříkladu v srpnu zahrálo více jak 
70 kubbistů. 
 

 
 
I letos jsme uspořádali tradiční „Běh okolo 
Čertovy skály“. Díky účasti borců ze Ski 
Police nad Metují byla účast velmi vysoká. 
Naši místní sportovci se s touto konkurencí 
snadno vyrovnali a nedali jim žádné medaile 
jak se říká úplně zadarmo a předvedli velmi 
dobré výkony. Nicméně náš tréninkový plán 
je přeci jen o něco skromnější…a tak nám 
pár medailí uniklo. Ale nevadí a v příštím 
ročníku zase zabojujeme. Jistě se nám v naší 
TJ rýsují nové talenty. 
Také jsme společně s hasiči a za přispění 
obce opravili břeh potoka. Již velmi hrozilo 
podemílání hasičských kabin a oplocení 
sportoviště. Hlavně se potok při 
vydatnějších srážkách již dost pravidelně 
rozléval na antukový kurt a způsoboval nám 
tím nemalé komplikace. Je pravdou, že se 
nám celá akce časově trochu protáhla. 
Samotné zpevnění břehu sice proběhlo 
velmi rychle, ale následná renovace oplocení 
se nám časově nepodařila úplně rychle. Ale 
nakonec se vše podařilo a nyní již opět 
můžeme kurt plně využívat. Chtěl bych tedy 
touto cestou poděkovat všem zúčastněným, 
kteří se na této pro nás poměrně rozsáhlé 
akci podíleli a přiložili jak ruce, tak i stroje k 
tomuto dílu. Díky všem! 
Musím ještě zmínit jedno významné životní 
jubileum našeho dlouholetého člena, 
nestora naší TJ, Petra Suchánka. V 
uplynulých dnech oslavil krásné 80-té 
narozeniny a i přes tento věk je stále 

aktivním členem. Jeho páteční stolní tenisy 
jsou již legendární a pravidelné mače s o 
mnoho let mladšími soupeři mu stále 
přináší sportovní radost a leckdy i zvyšují 
adrenalin. Důkazem jeho oblíbenosti u 
soupeřů a hlavně i úcty k jeho výkonům byla 
utajovaná oslava v místním pohostinství, 
kterou mu právě jeho kamarádi – stolní 
tenisté uspořádali. Dort a milá přání od 
všech ho jistě potěšili a dodali mu sílu se 
tomuto sportu dále věnovat. I my jsme 
Petrovi byli přát k tomuto jubileu a strávili s 
ním velmi příjemné chvíle.  
Díky Petře za Tvou dlouholetou činnost a 
přejeme Ti mnoho zdraví a vitality v dalších 
letech.  
V závěru bych rád poděkoval všem, kteří se 
na chodu našeho spolku podílejí – tedy 
aktivním členům za nezištnou práci, obci za 
finanční příspěvek a sečení a také všem, kdo 
u nás sportují.  
Všem přeji krásné vánoční svátky s krásnou 
sněhovou nadílkou. V novém roce pak 
hodně štěstí, zdraví a radosti ze sportu.  

 
Miloš Ištok, předseda spolku 

 
Spolek suchodolských žen 
 
Za dveřmi je Nový rok … dovolte nám krátké 
ohlédnutí za naší činností. 
Tradiční lednový ples byl posunutý na 
sobotu 25. března, zahájen předtančením 
našich mažoretek a celým večerem nás 
provázela kapela Drops. 
Čarodějnický rej za krásného počasí se 
konal 30. dubna, pro děti připraven 
program různých soutěží, vaření lektvarů s 
naší milou čarodějnicí, fotbalové utkání 
čarodějů a čarodějnic. Nechybělo 
občerstvení, grilování klobás a opékaní 
párků. Děti si vyrobily čarodějnici, která 
zdobila lampionový průvod, a poté byla 
upálena na hranice za hospodou. Letošní 
čarodějnice proběhly ve spolupráci: 
restaurace Kačáma, našich hasičů a Sokola. 
 
Drakiáda je posledním zážitkem tohoto 
roku. Ve sváteční den, pátek 28. října jsme 
se sešli za pěkného počasí u obchodu a 
pokračovali ke kaštanu na Trhovici.  
Za doprovodu rodičů, babiček a dědečků, 
děti pouštěly draky. Na hřišti za hospodou 
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bylo připraveno občerstvení a opékaní 
párků na ohýnku. 
 

 
 
Naše mažoretky 
 
v tomto školním roce trénuje 16 děvčat ve 
věku 4 až 15 let. Jejich vystoupení je pěkné 
zpestření plesů a místních tradičních akcí.  
Zahlédnout jste nás mohli na „plese žen“, 
„Suchodolské pouti“, „Suchodolském 
posvícení“ a „hasičském plese“. 
 

 
 
Připravujeme další pěkná vystoupení…. a 
tímto vás zveme na ples žen 14. ledna 2023 
Na závěr bychom chtěli poděkovat za 
pěknou spolupráci vedení obce, všem 
místním spolkům, restauraci Kačáma a ZŠ 
Suchý Důl. 
Můžeme mít tisíc přání, tužeb a snů, ale jen 
štěstí, zdraví, lásky a přátelství dávají smysl 
našim dnům. 
 
Láskyplný rok 2023 plný zdraví přejí 
Suchodolské ženy 

 
 
Zprávičky ze školy 
 
Školní rok jsme zahájili opět tematicky, letos 
s rekordním počtem žáků. Všechny třídy se 
vydaly na cestu za poznáváním velkého 

světa. Prvňáčci vypluli na svoji první plavbu 
za vzděláním jako námořníci, druháci s 
třeťáky vyjeli na všem, co má kola, čtvrtý a 
pátý ročník se vypravil na cestu vzdušným 
prostorem. Všem ročníkům jsme popřáli 
šťastný, klidný a úspěšný celý školní rok. 
 

 
 
Naše škole je opět bohatší o nové moderní 
technologie, které umožňují dětem 
proniknout do světa vzdělávání pomocí IT 
techniky. Třídy jsou plně vybaveny počítači 
a tablety, v každé je k dispozici interaktivní 
tabule pro názornější a zábavnější učení.  
Opět pokračujeme v Kombinovaném 
vzdělávání pod záštitou MŠMT, které jsme si 
loni moc užili. Tento unikátní program nám 
umožňuje jednou za měsíc tzv. „Výuka 
venku“. Letos jsme využili nabídky 
spolupráce s Maiwaldovou Akademií a Živou 
Vodou, které nám zajišťují zajímavý 
program o vodě kolem nás. 
 

 
 
V září jsme si připomněli významné 
jubileum a oslavili jsme 30 let od 
znovuotevření naší malé žluté školičky, v 
září 1992. Na Den otevřených dveří jsme 
připravili velkou výstavu. Po delší době 
jsme měli možnost opět přivítat návštěvu z 
partnerské školy z polských Vambeřic, 
zavítali k nám bývalí absolventi i pamětníci. 
Společně jsme zavzpomínali nad starými 
fotografiemi a ukápla nejedna slzička.  
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Po třech letech jsme se opět s radostí vrátili 
k tradičnímu adventnímu jarmarku a děti 
společně s učitelkami vyrobily na prodej 
spoustu drobných vánočních dekorací. 
 

 
 
Dobrovolný příspěvek za jubilejní výstavu 
činil 10 732 korun a za jarmark 15 000 
korun. Srdečně děkujeme za Vaši štědrost. 
Veškeré peníze využijme pro naše děti. 
 
Akce, které nás ještě v letošním 
kalendářním roce čekají: 
 
15. 12. – VÁNOČNÍ BESÍDKA  
20. 12. – S programem besídky zajedeme s 
našimi dětmi do DD v Polici nad Metují, 
abychom přinesli trochu vánoční atmosféry 
všem babičkám a dědečkům 
22. 12. – Žáci vyšších ročníků využijí 
pozvání partnerské školy ve Vambeřicích, 
kde je pro ně připraven program a děti tak 
budou mít možnost seznámit se s vánočními 
tradicemi a zvyky v Polsku.  
Vánoční prázdniny začínají v pátek 23. 12. 
2022 a končí v pondělí 2. 1. 2023. Běžný 
provoz MŠ i ZŠ  začíná 3.1. 2023 
 
"Nezáleží na tom, kolik dáváme, ale kolik 
lásky do dávání vkládáme."  

- Matka Tereza- 
 
Přejeme Vám, aby čarovná atmosféra Vánoc 
přetrvala a radosti příštího roku ať 
předstihnou roky minulé. Užijte si Vánoce 
plné štědrosti, pohody, lásky, klidu a do 
dalšího roku hodně štěstí, pevné zdraví a 
spokojené rodiny. 
 

PaedDr. Lenka Soumarová a všichni 
zaměstnanci školy 

 
 
 

Činnost hasičů v letošním roce 
 
Náš sbor začal činnost hned 8. 1. 2022, kdy 
byla pořádána Výroční valná hromada SDH. 
Po schůzi všichni přítomní obdrželi večeři, 
kterou nám jako každý rok připravil 
personál KAČÁMY. 
Začátkem února náš člen oslavil 60. 
narozeniny. S balíčkem a gratulací ho 
navštívili dva členové sboru.  
V sobotu 19. 2. navečer jsme vyjeli k 
prvnímu zásahu v letošním roce. Spadlý 
strom v lese na hlavní komunikaci od Police. 
Společně s HZS Náchod. Z naší jednotky 
zasahovalo 6 členů. 
V únoru jsme zakoupili pět nových 
vycházkových uniforem. Nejprve jsme odjeli 
do Přibyslavi u Nového Města nad Metují na 
zkoušku a poté byly objednány. Kdo si ji z 
hasičů objednal, tak si na ni menší částkou 
přispěl. 
Michal Baldrych zajistil STK na Avii. 
Na obci proběhla schůzka ohledně úpravy 
toku potoka u kabin na hřišti, na které se 
podílela obec, TJ sokol a hasiči. 
V polovině března jsme stavěli obecní stan v 
masně na jarní zabíjačce. Na této akci jsme 
také zajišťovali občerstvení a v sobotu opět 
bourali stan. Koncem měsíce náš člen oslavil 
80. narozeniny a další člen na začátku dubna 
75. narozeniny. Oběma byl opět předán 
balíček s gratulací zástupci sboru. 
Začátkem dubna byli na požádání starostky 
obce 2 členové vysát jímku na Slavenském 
parkovišti u vodoměru. 7. 4. se ve Žďárské 
hospůdce konala Valná hromada okrsku 
Ostaš. Zúčastnil se Vítek Tomáš a Thér 
Luděk.  Zde se probírali a dohadovali věci 
ohledně termínů soutěží v okrsku, školení… 
8. 4. se Jan Podstata zúčastnil Valné 
hromady Spolku nadšenců ze Suchého Dolu 
konané v Penzionu Majka. 9. 4. se mladí 
hasiči zúčastnili soutěže v Nahořanech. 
St. žáci se umístili na 5. místě a dorostenka 
Vítková Veronika obsadila 3. místo. 14. 4. 
proběhlo společně s SDH Hlavňov školení na 
téma Bezpečnost práce…. Školitel byl 
Ladislav Prouza.  Z naší jednotky se 
zúčastnilo 19 členů. 
16. 4. se konala brigáda, společně s TJ Sokol 
na úpravě potoku u kabin. Tento den jsme 
také byli svoláni k zásahu nedohašeného 
ohniště v Ticháčkově lese. Povolána také 
byla jednotka z Police nad Metují a HZS 
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Náchod. 17. 4. se konalo Velikonoční dunění. 
Akce se konala se spoluúčastí Kačámy. 
Dunění navštívilo asi 138 lidí.  
29. 4. se v Jásenné konalo Shromáždění 
starostů SDH, kterého se zúčatnil starosta 
sboru. Zde se volil nový starosta Okresního 
sdružení hasičů Náchod, místo Ivana Krause 
z SDH Česká Metuje, který byl zvolen na 
post starosty krajského sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje. Zvolen byl jediný 
kandidát Miloš Kratěna z SDH Nahořany.  
6. května jsme sebrali železný šrot po vsi. 
Tento měsíc jsme také vyčistili požární 
nádrž u bývalého JZD a vyzkoušeli techniku. 
Tři zástupci sboru se zúčastnili pohřbu 
hlavňovského starosty hasičů Jana Špuláka. 
 

 
 
Děti byli 8. 5. na soutěži v Nízké Srbské, 
starší žáci obsadili 5. místo. 
11. 5. se konal Bohdašínský pohár. Zde 
skončili na 3. místě. 
 

 
 
Konaly se také Bezděkovské šedesátky. St. 
žáci obsadili 9. místo. V jednotlivcích se 
Plíhal David umístil na 17. místě a Vítek 
Michal ml. obsadil 12. místo. Lučanová 

Vendula skončila na 1. místě z 27 
zúčastněných. 
 

 
 
11. června se Karolina Hlušková a Veronika 
Vítková vypravily s družstvem z České 
Metuje na Krajské kolo soutěže dorostu v 
Dobrušce.  
Na konci června jsme pořádali jako každý 
rok Pouťové posezení a zábavu na hřišti. 
Odpoledne vystoupily mažoretky Spolku 
suchodolských žen. Po nich měla 
představení SPONA. Na podiu vystoupily 
skupiny Chvíle a Slaveňáci. Na hřišti jsme 
připravili soutěže a hry pro děti o ceny, 
které jsme zakoupili a také jsme další ceny 
dostali od obce a sponzorů, za což jim 
děkujeme. Po celé odpoledne se děti mohly 
vyřádit na řetízkovém kolotoči, skákacím 
hradu z VIRIDIA a další hrad nám zapůjčili 
kamarádi, kteří pořádají traktoriádu.  Na 
konci odpoledne proběhla také soutěž pro 
děti ve zpěvu. Celé odpoledne nás s 
mikrofonem doprovázela Nikča. Večer 
vystoupila skupina Nanovor z Červeného 
Kostelce. Odpoledne i večer přišlo dost 
místních, ale i přespolních návstěvníků.   
V srpnu se ženil náš člen. Na hřišti jsme jim 
udělali šrank a hasičské nástrahy zvládli s 
přehledem. 
V září jsme stavěli obecní stan v 
Martínkovicích na letišti, kde měl koncert 
Polický symfonický orchestr. Skoro za týden 
jsme ho bourali. 
Ve čtvrtek 22. září jsme připravili soutěžní 
areál u Martinců na zahradě a v pátek něco 
málo potrénovali. V sobotu se konala soutěž 
O PUTOVNÍ SVATOVÁCLAVSKÝ POHÁR, na 
kterém se našim družstvům jako většinou 
moc nedařilo. 
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Výsledky: 
1. místo   Bezděkov 
2. místo   Pěkov 
3. místo   Martínkovice 
4. místo   Bělý 
5. místo   Suchý Důl „A“ 
6. místo   Hlavňov 
7. místo   Suchý Důl „B“ 
8. místo    Radešov 
 
Byli jsme zvyklí na účast více družstev, ale 
po covidu soutěže dospělých upadly všude. 
Velitel Petr Vítek to nemá jednouché při 
shánění členů na soutěže, protože většina 
lidí stále nemá čas, proto už sahá po mladší 
generaci. 
Večer se konala Posvícenská zábava. K tanci 
a poslechu nám hrála bezděkovská taneční 
kapela BTK. Ve 21 hodin 10 platících lidí 
věštilo, že sál praskat ve švech nebude. Ale 
nakonec ještě několik desítek lidí dorazilo a 
byla to pěkná zábava. 
V pondělí v průvodu již tradičně hrála 
krojovaná kapela ze Strážnice pod vedením 
Tomáše Hanáka. Tato akce je pořádána 
společně s obcí, ta má největší podíl na 
financování posvícenského pondělí. 
30. 9. se děti zúčastnily v běhu okolo Rzu. 
Skončili na 2. místě z 9.družtev.  
15. 10. se konal branný běh v Mezilesí. Starší 
žáci obdrželi 8. místo z 34 družstev a v 
jednotlivcích Veronika Vítková obsadila 1. 
místo z pěti zúčastněných.  
 
7. října jsem se zúčastnil Výroční valné 
hromady Spolku suchodolských žen, která 
se konala v Penzionu Majka. 
V sobotu 8. 10. proběhlo školení velitelů, 
kterého se zúčastnili Luděk Thér a Petr 
Vítek. Konalo se na stanici ve Velkém Poříčí. 
V sobotu 29. 10. se konalo námětové cvičení 
okrsku Ostaš. Vyjeli jsmena Klůček, kde 
jsme rojnicí hledali zraněnou osobu. Osoba 
byla ošetřena a dopravena zpět na místo, 
kde jsme měli základnu. Proběhlo zde také 
okrskové školení strojníků. Ve středu 19. 10. 
se ve Žďárkách konala schůze ohledně 
dalšího ročníku Ostašsko- borské ligy. Za 
náš sbor se zúčastnil Petr Vítek. Ve stejný 
den se konal strojnický den v Polici nad 
Metují. Ve Velké Ledhuji na cvičišti byla 
zkouška třech čerpadel. Měřil se čas 
naplnění nádrže, která byla umístěna u 

Rusů. Poté se zkoušel tlak výtlaku až u 
vodojemu. Zúčastnili se 4 členové.  
V pátek 4. 11. se ve Wambeřicích konal 
pohřeb Mariana Gancarskeho, bývalého 
Soltyse Wambeřic. Za náš sbor se zúčastnili 
3 členové ve vycházkových uniformách a 
hasičskou standartou. Společně s námi jel 
Václav Podstata st. a Vítězslav Vítek. Položili 
jsme zde i kytici za obec. 
V pátek 11. 11. jsem navštívil Shromáždění 
starostů OSH konané ve Velké Jesenici. 
Hned poté se v sobotu a v neděli v Novém 
Městě nad Metují konalo školení strojníků, 
na kterém jsem byl já, Radek Klíma a Lukáš 
Baldrych. Zkoušky jsme úspěšně zvládli a 
odbornost máme prodlouženou na dalších 
pět let. 
V pátek 18. 11. jsme se sešli a připravovali 
sál na ples. Již předem byli občané obce 
pozváni, prase do tomboly opět vykrmil 
Milan Šimek a o výrobky se postaral Radek 
Klíma. 
V sobotu to vypuklo. Konečně plný sál. Za 
sbor to byla vydařená akce. Kritika na 
hudbu byla oprávněná. Uvidíme, jakou 
kapelu zvolíme na příští ples. 
23. 11. se Michal Vítek zúčastnil porady 
vedoucí mladých hasičů v Horních 
Rybníkách. Hlavním tématem byly nové 
směrnice. 
V sobotu 3. 12. se David Kaněra zúčastnil 
VVH SDH Pěkov konané na Ostaši. 
Ve středu 7. 12. jsme opět jeli stavět stan do 
masny, kde jsme v pátek zajišťovali 
občerstvení na Vánočním jarmarku. 
 
Soutěžní družstvo se zúčastňovalo soutěží: 
Radešov 7. místo 
Česká Metuje 6. místo v poháru a 1. místo v 
okrskové soutěži 
Bezděkov  12. místo – nedokončili 
Bělý  1. místo, zde proběhla štafeta 
v pití piva, která je určená pro čtyři členy 
soutěžního družstva. Z našeho teamu ji pili 
pouze dva borci (Martin Vítek a Michal 
Baldrych) a tuto štafetu vyhráli. 
Velká Ledhuje  2. místo 
Pěkov   3. místo 
Machovská Lhota 4. místo 
Martínkovice  6. místo 
Hlavňov  2. Místo 
 
Děkuji Václavu Kohlovi a Janu Bornovi za 
poskytnutí techniky při brigádách. Nikče 
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Zemanové za návrhy diplomů, pozvánek a 
plakátů, všem klukům, kteří chodí na 
brigády, soutěže, schůze, školení nebo 
zařizují kapely na akce a vše kolem 
kulturního dění.  
Členy sboru zvu na Výroční valnou hromadu 
SDH, která se bude konat 7. 1.2023. 
 
Děkuji také nejen obci a členům, ale i 
občanům za podporu SDH. 
 
Přejeme Vám hezké Vánoce a hodně 
zdraví v novém roce. 

  Za SDH Tomáš Vítek 
 
Honební společenstvo Suchý Důl  
 
Rádi bychom vás informovali o činnosti 
našeho honebního společenstva (HS).  
Honební společenstvo je právnickou osobou 
založenou podle zákona o myslivosti. HS 
zajišťuje samo výkon práva myslivosti, 
anebo honitbu pronajme fyzické nebo 
právnické osobě nebo mysliveckému 
sdružení podle zákona o myslivosti k 
výkonu práva myslivosti. Členy HS mohou 
být pouze vlastníci nebo spoluvlastníci 
souvislých honebních pozemků, jejichž 
výměra v součtu dosahuje alespoň 500 ha. 
Honební společenstvo Suchý Důl bylo 
založeno 25. 2. 1993. Jeho honitbu si 
pronajímá Myslivecké sdružení Koruna. V 
současné době má HS Suchý Důl 1.588 ha 
(tedy hlasů). Honební společenstvo má ze 
zákona povinnost vést seznam svých členů. 
Pokud další osoba nabude vlastnictví k 
pozemku člena honebního společenstva 
(koupě, dědictví, dar), stává se automaticky 
členem a jako členské se pak počítají také 
všechny ostatní pozemky nacházející se v 
honitbě, vlastněné touto osobou. Člen má 
práva účastnit se projednávání záležitostí 
honebního společenstva a hlasovat na valné 
hromadě.  
Nejvyšším orgánem honebního společenstva 
je valná hromada, kterou svolává honební 
starosta, zpravidla jednou ročně. Způsob 
vyrozumění o konání valné hromady může 
upřesnit valná hromada. U nás se 
vyrozumění o konání valné hromady 
vyvěšuje na webových stránkách obce, 
vývěsních tabulích v obci a dále se 
informace hlásí v místním rozhlase. 

Každý člen honebního společenstva má na 
valné hromadě hlasovací právo. Na 
rozhodování se členové honebního 
společenstva podílejí podle výměry 
honebních pozemků, které vlastní a které 
tvoří společenstevní honitbu. Za každý, i 
započatý hektar výměry honebního 
pozemku, který v honitbě vlastní, přísluší 
členovi honebního společenstva jeden hlas. 
Členové HS mohou např. rozhodnout, zda 
bude HS provozovat honitbu ve vlastní režii 
a to včetně výkonu práva myslivosti nebo 
zda honitbu pronajme, podávat návrhy, jak 
využít finanční prostředky z pronájmu 
honitby. Může se vyjadřovat ke škodám 
způsobeným zvěří a na zvěři, ke stavům 
zvěře a mysliveckému hospodaření v 
honitbě.  
Nejdůležitější oblastí z činnosti honebního 
společenstva by měla být péče o pozemky 
vlastníků. Ti by se měli přihlásit o svá práva 
a také odpovědnost za to, kdo a jak bude na 
jejich majetku myslivecky hospodařit. Velká 
pozornost je věnována lovu zvěře z důvodů 
vznikajících škod na polních a lesních 
kulturách. Honebnímu společenstvu jsou 
předkládány výsledky sčítání zvěře a hlášení 
o odlovu a úhynech zvěře. 
HS schvaluje plány mysliveckého 
hospodaření, tedy záměr uživatele honitby, 
jak bude od 1. dubna do 31. března roku 
následujícího v honitbě myslivecky 
hospodařit. Plán obsahuje např. plán lovu a 
chovu  zvěře, plán péče o zvěř, plán počtu 
loveckých psů... 
Poslední valná hromada HS Suchý Důl byla 
dne 6. 11. 2022 v penzionu Majka na 
Slavném. Na začátku příštího roku čekají 
naše HS volby. Proto prosíme všechny členy, 
kterým není lhostejné, co se bude na jejich 
pozemcích dít příštích deset let, aby se 
zúčastnily valné hromady honebního 
společenstva a tím se i zapojili do činnosti 
HS. O termínu konání se dozvíte z vývěsních 
tabulí, webových stránek obce a hlášení 
místního rozhlasu.  Pokud by měl někdo 
zájem zaslat pozvánku na valnou hromadu 
e-mailem, obraťte se, prosím, na obec Suchý 
Důl, kde vaši emailovou adresu předají 
výboru HS. 

 
Za Honební společenstvo Suchý Důl Petra 

Geislerová a Helena Ištoková 
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Anonym  
 
Udávání a psaní anonymních dopisů je nová „zábava“ mravokárců co se vydávají za mluvčí většiny 
občanů? Proč tito lidé nemají ani trochu morální odvahy postavit se za svůj názor a veřejně ho 
obhájit?   
„Udat Tě nechci, ale hlásit to musím.“ 
Tuhle hlášku jsme používali jako srandičku v dobách reálného socialismu. Ale ani ve snu by mě 
nenapadlo, že po hadrovém převratu, kdy jsme si mysleli, že už tyto zrůdnosti nikdy nezažijeme, se 
nám to vrací jako bumerang a bude se zase donášet a šířit závist a zlobu kolem sebe.  
Tak proč se tedy nepodepsat a stát si za svým názorem. Takhle je to jednoduší a můžu psát i 
nepravdu nebo doslechnuté „zaručené zprávy“. Tak přemýšlí autor anonymu? Asi ano - a to je 
smutný. Můj názor je jednoduchý - je to závist nebo hloupost? Nevím a ani to nechci vědět. Když 
jsem poprvé přišel do obce Slavný, tak jsem si myslel a byl jsem přesvědčen, že tady je svět ještě v 
pořádku a lidi jsou tady upřímní a drží při sobě. Proto jsem se rozhodl zde žít. 
S velkou slávou se u požární nádrže postavila „buňka“ a hned bylo kde se setkávat. Postupem času 
se rozšiřovala až do dnešní podoby. Vystřídalo se tady několik nájemců a každý se snažil co nejlépe 
tuto práci vykonávat. Někdy lépe a někdy to bylo horší, ale stále to byla „naše“ hospoda. A když je tu 
konečně po rekonstrukci znovu otevřelo, tak jsme si říkali, konečně se zase sejdeme a budeme 
„řešit“ důležitý otázky, které do hospody patří a zahraje se na kytary jako dříve. Na obecní úřad v 
Suchém Dole přišel dopis, co nemá podpis a pisateli vadí, že se ve Slavenské hospodě schází „hodně“ 
návštěvníků a jsou hluční (to je jen část dopisu, co nemá podpis). Co k tomu dodat? Jen to, že každá 
činnost má svoje pravidla a regule. S tím naprosto souhlasím. Noční klid je taky jasný. Proč tedy 
řešit tyto námitky anonymem a ne osobně. Dostali jsme do vínku dar řeči a tím se můžeme 
vyjadřovat a nacházet řešení přijatelné pro všechny strany. 
  Jsem si vědom toho, že hodně lidí nebude se mnou souhlasit a nechají mě to náležitě sežrat s 
argumentem, že nějaká „naplavenina“ nám nebude říkat co máme dělat a jak se chovat. Na to jsem 
si už zvykl a nemám s tím problém. Z každé naplaveniny se časem stává usazenina a to mě dává 
naději, že jednou bude líp. 
S přáním klidného podzimu 

Leoš Mallat, Slavný 40, Suchý Důl 
          Placená inzerce 
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Nabídka vánočního sortimentu ryb 
 
Vzhledem k tomu, že v současné prodejně není možné zakoupit 
kapry, dovoluji si tímto pro zájemce z naší vesnice, nabídnout 
následující řešení. 
Ve středu dne 21.12.2022 jsem schopen zajistit a přivézt vámi 
objednané ryby. Může se jednat buď o ryby pouze usmrcené a 

vykrvené, nebo i o ryby vykuchané s odstraněnými šupinami a ploutvemi a přebranými 
vnitřnostmi. Možné je objednat i půlku. Určitě bych ale za tímto účelem nevozil ryby živé. Ryby 
budou vyloveny a usmrceny odpoledne 21.12. na pstruhárně v Hynčicích a tudíž garantuji, že 
vám při chladničkové teplotě v pohodě vydrží do Štědrého dne. Pozdější termín dodání je pro mě 
komplikovaný, protože 22. -23.12. bývám zaneprázdněn rozvozy a prodejem ryb přímo na 
pstruhárně.  
 
PSTRUH DUHOVÝ     160,- Kč/kg 
PSTRUH OBECNÝ GENERAČNÍ   240,- Kč/kg 
KAPR OBECNÝ      119,- Kč/kg 
AMUR BÍLÝ      129,- Kč/kg 
LÍN OBECNÝ       160,- Kč/kg 
ŠTIKA OBECNÁ     350,- Kč/kg 
CANDÁT OBECNÝ     450,- Kč/kg 
pstruh duhový kuchaný    200,- Kč/kg 
kapr obecný půlený     238,- Kč/kg 
amur bílý půlený     258,- Kč/kg 
vnitřnosti tříděné     190,- Kč/kg 
rybí hlavy        50,- Kč/kg 
taška pevná Český kapr nebo bílá     10,- Kč 
omráčení a usmrcení ryby       30,- Kč 
 
v případě usmrcení, odstranění šupin, ploutví, hlavy, vykuchání a přebrání vnitřností, Vámi 
vybraného kapra či amura, Vám bude účtován poplatek, ve výši 80,- Kč.  
Kuchání pstruhů 8,- Kč/kus. Šupiny ze štik a candátů neodstraňujeme!      
Objednávky na telefonu 602 628 885, nebo 774 628 885 vždy mezi 17.00-20.00 hodinou do 
20.12.2022, nebo mailem na: m.kulich@c-box.cz (uvádějte prosím i telefon)  
Vyzvednutí ryb v Suchém Dole 98 (veterinární ambulance) ve středu 21.12.2022 nejdříve od 
17.00 hodin a to až do 19.00 hodin 
 

          Placená inzerce 
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Konkrétní pracovníci, na které se můžete obracet: 

Broumov   Náchod 

Miloš Andrš   Zuzana Zaňková 

491 504 332   491 405 426 

604 228 015   778 962 683 

    


